
 

 

 
                                  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio dispone prot. n. 963 del 15/02/2017 con il quale è stata ripartita tra i 

vari ordini di Scuole la dotazione organica provinciale per posti di sostegno a.s. 

2016/17; 

CONSIDERATO che la circolare del MIUR prot. n. 19990 del 22/07/2016 dispone che 

il computo degli spezzoni orario istituiti nella scuola primaria debba essere 

rapportato a posti interi di 22 ore ciascuno e che le ore da considerare per 

l’adeguamento dell’organico del personale docente alle situazioni di fatto 

devono riguardare le sole ore di insegnamento frontale pari a 22 settimanali; 

 

D I S P O N E 

 

ART. 1) Per l’anno scolastico 2016/17, la quinta assegnazione dei posti di sostegno in 

deroga è ripartita tra gli istituti di istruzione di ogni ordine e grado di 

questa provincia secondo le tabelle seguenti: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI 

Catt. ore Catt. ore 

I.C. ALBA “Centro Storico” 1   I.C. CUNEO “Viale Angeli”  12 

I.C. CUNEO “Borgo San Giuseppe”  10 I.C. SOMMARIVA PERNO  18 

I.C. CUNEO “Oltrestura”  10    

 

 
SCUOLA PRIMARIA 

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

 Catt. ore  Catt.  ore 

I.C. ALBA “Mussotto”  10 I.C. CEVA  6 

I.C. CUNEO “Oltrestura”  6    

 

 
SCUOLA SECONDARIA - II GRADO 

Istituto Scolastico POSTI ASSEGNATI  Istituto Scolastico POSTI ASSEGNATI  

 Catt.  ore  Catt.  ore 

CUNEO MAGISTRALE  6 (AD03) CUNEO ARTISTICO  12 (AD03) 

 
 

 

      IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Area 2 – Responsabile: dott.ssa Elisabetta SELLERI 

Ufficio  per lo studente – servizio sostegno alla persona  - supporto per l’autonomia scolastica 

Rif: Denise Terreno        denise.terreno.cn@istruzione.it             Tel: 0171/318531 

         Giovanna Revelli    giovanna.revelli@istruzione.it                Tel: 0171/318561 

MIUR.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE(U).0000964.15-02-2017

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:denise.terreno.cn@istruzione.it
mailto:giovanna.revelli@istruzione.it

